Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

 «Центр помощи детям»

Номер документа Дата

01-06/52 09.04.2019

ПРИКАЗ
О проведении пробных экзаменов для обучающихся 9 и 11 классов

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании» в Российской Федерации и «Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 07.11.2018 г. № 189/1513, и «Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования» утвержденным приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 07.11.2018 г. № 190/1512

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены в 9 и 11 классах в указанные сроки

(Приложению 1):

1.1. в Школе дистанционного обучения ГОУ ЯО «Центра помощи детям»,

по адресу: 150031, г. Ярославль ул. Юности, д.15 для обучающихся

9 класса:

1) Жулёва Даниила

2) Зиневича Андрея

3) Новикова Владислава

4) Олимпиева Никиты

5) Столярова Федора

6) Тихоновой Яны

7) Хейлика Георгия

8) Чвановой Яны

9) Черновой Виктории

11 класса:

1) Елагиной Анны

1.2. удаленно с использованием дистанционных образовательных технологий для

обучающихся

11 класса:

1) Смолина Максима;

2) Чебурахина Дмитрия.

2.  Начать проведение пробных экзаменов – в 10.00 часов.

3. Использовать для проведения пробных экзаменов материалы,

подготовленные и утвержденные на методических объединениях учителей.

4. Назначить Глазову О.В., методиста, ответственной за организацию и

проведение пробных экзаменов, проведение инструктажа с учащимися и

организаторами по процедуре проведения работ в соответствии с

инструктивными материалами.

5. Назначить организаторами в аудитории в период проведения

пробных экзаменов и организаторами вне аудитории указанных педагогических

работников (Приложение 2).

6. Утвердить состав предметных комиссий по проверке

экзаменационных работ (Приложение 3).

7. Определить сроки проверки экзаменационных работ предметными

комиссиями (Приложение 4).

8. Ответственной за организацию и проведение пробных экзаменов

Глазовой О.В.:

8.1. получить материалы для проведения пробных экзаменов от

руководителей методических объединений;

8.2. обеспечить конфиденциальность материалов;

8.3. обеспечить копирование бланков регистрации и ответов для

выполнения пробных экзаменов;

8.4. обеспечить комфортные условия учащимся для написания пробных

экзаменов;

8.5. внести изменения в учебное расписание занятий и ознакомить

обучающихся, учителей с изменениями (Приложение 5);

8.6. проанализировать результаты пробных экзаменов и представить отчет о

результатах в срок до 13.05.2019;

8.7. довести результаты пробных экзаменов до сведения родителей

(законных представителей) обучающихся в срок до 06.05.2019.

9. Классным руководителям 9-х и 11-х классов, Упадышевой Т.А.,

Каленовой А.М., Камкиной М.Н.:

9.1. довести до сведения родителей (законных представителей) сроки

проведения пробных экзаменов до 16.04.2019;

9.2. обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ паспорта,

гелиевой ручки.

10. Обеспечить медицинское сопровождение участников пробных

экзаменов Пискун Н. В., медицинской сестре.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора    Е. Н. Шипкова

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 1

к приказу 01-06/ 52  от 09.04.2019

Исполняющий обязанности директора

______________ Е.Н. Шипкова

График

проведения пробных экзаменов в 9, 11-х классах

Наименование предмета Класс Дата

Иностранный язык

(английский)

Чернова В, 9

Хейлик Г., 9

Тихонова Я., 9

17.04.2019

География Новиков В., 9 17.04.2019

Информатика Олимпиев Н., 9 17.04.2019

Математика 9, 11 19.04.2019

Русский язык 9, 11 22.04.2019

Обществознание Тихонова Я., 9

Новиков В., 9

30.04.2019

Литература Чернова В., 9

Хейлик Г., 9

30.04.2019

Физика Олимпиев Н., 9 30.04.2019

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 2

к приказу 01-06/ 52 от 09.04.2019

Исполняющий обязанности директора

______________ Е.Н. Шипкова

Список

ответственных  учителей за проведение пробных экзаменов

Дата,

предмет

Класс Ф. И. О. учителя Обязанности во время

проведения пробного

экзамена

17.04.2019

иностранный

язык

(английский)

9 Шурова Н.М.

Каленова А.М.

Осипова Н.А.

организатор в аудитории

организатор в аудитории

оператор ПК

17.04.2019

география
9 Повалихин М.Г. организатор в аудитории

17.04.2019

информатика
9 Упадышева Т.А. организатор в аудитории

19.04.2019

математика
9 Родикова Т.Н.

Юстинова О.Б.

организатор в аудитории

(ОГЭ)

организатор в аудитории

(ГВЭ)

19.04.2019

математика
11 Степанова А.А. организатор в аудитории

22.04.2019

русский язык
9 Смирнова  Л.Л.

Андреев И.А.

организатор в аудитории

(ОГЭ)

организатор в аудитории

(ГВЭ)

22.04.2019

русский язык
11 Полякова И.В.

Набиева Н.А.

организатор в аудитории

организатор в аудитории

30.04.2019

обществознание
9 Павлинова Е.А. организатор в аудитории

30.04.2019

литература
9 Камкина М.Н. организатор в аудитории

30.04.2019

физика
9 Фролова Н.М. организатор в аудитории

все даты 9,11 Глазова О.В. организатор вне

аудитории

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 3

к приказу 01-06/ 52  от 09.04.2019

Исполняющий обязанности директора

______________ Е.Н. Шипкова

Состав предметных комиссий

по проверке экзаменационных работ

Наименование

предмета

Класс Ф. И. О. учителя

Русский язык 9 Смирнова Л.Л., учитель русского языка

Одноколкина А.Н., учитель русского языка

Андреев И.А., учитель русского языка

Математика 9 Пеункова О.Г., методист

Родикова Т.Н., учитель математики

Юстинова О.Б., учитель математики

Русский язык 11 Пеункова О.Г., методист

Полякова И.В., учитель русского языка

Набиева Н.А., учитель русского языка

Математика 11 Пеункова О.Г., методист

Родикова Т.Н., учитель математики

Степанова А.А., учитель математики

Иностранный

язык

(английский)

9 Федулова Н.А., учитель английского языка

Каленова А.М., учитель английского языка

Шурова Н.М., учитель английского языка

Обществознание 9 Глазова О.В.. методист

Болдина О.Г., учитель обществознания

Павлинова Е.А., учитель обществознания

География 9 Гоголева М.Ю., методист

Старикова Е.В., учитель географии

Повалихин М.Г., учитель географии

Физика 9 Пеункова О.Г., методист

Залалян О.С., учитель физики

Фролова Н.М., учитель физики

Информатика 9 Пеункова О.Г., методист

Осипова Н.А.. учитель информатики

Упадышева Т.А., учитель информатики

Литература  9 Пеункова О.Г., методист

Камкина М.Н.. учитель русского языка и литературы

Смирнова Л.Л.. учитель русского языка и литературы

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 4

к приказу 01-06/ 52 от 09.04.2019

Исполняющий обязанности директора

______________ Е.Н. Шипкова

Сроки

проверки экзаменационных работ

предметными комиссиями

Наименование предмета Класс Дата проведения проверки

Русский язык 9 22.04.2019 – 25.04.2019

Математика 9 22.04.2019 – 25.04.2019

Русский язык 11 22.04.2019 – 25.04.2019

Математика 11 22.04.2019 – 25.04.2019

Иностранный язык

(английский)

9 17.04.2019 – 19.04.2019

Обществознание 9 17.04.2019 – 19.04.2019

География 9 17.04.2019 – 19.04.2019

Физика 9 30.04.2019 – 8.05.2019

Информатика 9 30.04.2019 – 8.05.2019

Литература  9 30.04.2019 – 8.05.2019

УТВЕРЖДАЮ

Приложение 5

к приказу 01-06/ 52  от 09.04.2019

Исполняющий обязанности директора

______________ Е.Н. Шипкова

График учебного процесса на период проведения пробных экзаменов

9 класс

№

п/п

Дата проведения

пробного экзамена

Ф.И.

обучающегося

Предмет Дата отработки

1

17.04

(среда)

Тихонова Я. Литература

Алгебра

Биология

Химия

Геометрия

23.04

19.04

26.04

26.04

19.04

Новиков В. Русский язык

Литература

Немецкий язык

22.04

22.04

18.04

Олимпиев Н. Алгебра

Английский язык

История

Русский язык

Немецкий язык

19.04

18.04

23.04

22.04

23.04

Хейлик Г. Русский язык

Биология

Алгебра

Обществознание

22.04

18.04

19.04

30.04

Чернова В. Химия

Литература

Русский язык

Обществознание

География

18.04

30.04

22.04

23.04

24.04

2

19.04

(пятница)

Тихонова Я. Литература

Русский язык

Обществознание

22.04

22.04

30.04

Жулев Д. Обществознание

Английский язык

География

Русский язык

23.04

24.04

25.04

22.04

Зиневич А. Русский язык

Литература

Физика

22.04

22.04

23.04

Новиков В. Физика

Химия

История

Русский язык

География

23.04

24.04

25.04

22.04

17.04

Олимпиев Н. Химия

Литература

24.04

25.04

Информатика

Обществознание

17.04

26.04

Столяров Ф. Литература

Обществознание

26.04

26.04

Хейлик Г. География

Литература

Русский язык

История

23.04

30.04

22.04

24.04

Чванова Я. ОБЖ

История

Физика

23.04

24.04

25.04

Чернова В. История

Русский язык

25.04

22.04

3

22.04

(понедельник)

Тихонова Я. История

Английский язык

Немецкий язык

Информатика

Физика

24.04

17.04

23.04

25.04

26.04

Жулев Д. История

Английский язык

Алгебра

29.04

30.04

19.04

Зиневич А. Английский язык

Информатика

Обществознание

Немецкий язык

24.04

25.04

26.04

29.04

Новиков В. Алгебра

Геометрия

Английский язык

Биология

19.04

19.04

29.04

25.04

Олимпиев Н. География

Литература

Алгебра

29.04

29.04

22.04

Столяров Ф. История

Биология

Английский язык

География

Алгебра

23.04

24.04

25.04

25.04

19.04

Хейлик Г. Информатика

Литература

Геометрия

25.04

30.04

19.04

Чванова Я. Алгебра

Биология

19.04

26.04

Чернова В. ОБЖ

Английский язык

География

25.04

17.04

26.04

4

30.04

(вторник)

Тихонова Я Русский язык

Физика

Алгебра

22.04

29.04

19.04

Новиков В. Алгебра

Литература

Алгебра

Английский язык

Физика

19.04

24.04

19.04

25.04

26.04

Олимпиев Н. История

Физическая культура

Русский язык

Английский язык

6.05

7.05

22.04

6.05

Хейлик Г. Русский язык 22.04

Английский язык

Физическая культура

17.04

29.04

Чернова В. Физика

Биология

Алгебра

Английский язык

Русский язык

29.04

6.05

19.04

17.04

22.04

11 класс

№

п/п

Дата проведения

пробного экзамена

Ф.И.

обучающегося

Предмет Дата отработки

1

19.04

(пятница)

Елагина А. Обществознание

Русский язык

Английский язык

Литература

23.04

22.04

24.04

25.04

Смолин М. Литература

Физическая культура

Английский язык

Биология

23.04

24.04

25.04

26.04

Чебурахин Д. Литература

Английский язык

Технология

23.04

24.04

25.04

2

22.04

(понедельник)

Елагина А. Математика

Физика

Обществознание

Информатика

19.04

26.04

29.04

30.04

Смолин М. Математика

Обществознание

Химия

19.04

29.04

30.04

Чебурахин Д. Математика

Математика

История

Обществознание

19.04

19.04

26.04

29.04